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راهنماآب

نفت

سهام عدالت

قطعنیمروزهآببدمصرفها
معاون امور مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
گفت: مشــترکان بدمصرف آب درصورت بی توجهی به 
اخطارها با نیم روز قطع آب روبه رو خواهند شد. سیدرسول 
باقری افزود: مشــترکانی که تا ۱۲هــزار لیتر به ازای هر 
خانوار در  ماه آب مصرف دارند، مشــترکان خوش مصرف 
به شمار می روند. وی ادامه داد: مشترکانی که از ۱۲هزار 
تا ۲۴هزار لیتر به ازای هر خانوار در  ماه آب مصرف کنند، 
پرمصرف و آنانی که بیشــتر از ۲۴هزار لیتــر در  ماه آب 

مصرف می کنند، بدمصرف هستند.
این مقام دولتی تأکید کرد: براســاس عملکرد ۱۰ماهه، 
۲۹درصد مشــترکان خوش مصرف، ۶۸درصد مشترکان 
پرمصرف و 3درصد بدمصرف هســتند. برای مشترکان 
پرمصرف و بدمصرف اگر رعایت نکنند بار نخست اخطار 
پیامکــی صادر می شــود و درصورت تکــرار بدمصرفی، 
برای بار نخســت چند ســاعت با محدودیت آب روبه رو 

خواهند شد. 

چگونهدرمزایدهاملاکتملیکی
شرکتکنیم؟

متقاضیان شرکت در مزایده ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی می توانند با مراجعه به سایت این سازمان و یا 
به سایت ستاد ایران به نشانی www.setadiran.ir نسبت 
به ثبت نام و شــرکت در مزایده اقدام کنند. آنها ابتدا باید از 
شرایط شــرکت و ضمانت نامه های آن آگاهی پیدا کنند و 
در ادامه با ورود به سامانه ستاد، با اطلاعات هویتی ثبت نام 
کنند. دریافت گواهی امضای الکترونیکی نیز برای شرکت 
در مزایده اموال تملیکی ضروری اســت که هم در ســایت 
ستاد امکان آن فراهم شده و هم می توان با مراجعه به دفاتر 
پیشخوان دولت یا دفاتر اسناد رسمی نسبت به دریافت آن 
اقدام کرد. پرداخت ۷ درصد از مبلغ مزایده با ورود به درگاه 
مربوطه و دریافت ضمانت نامه های بانکی و بارگذاری تصویر و 
تحویل اصل ضمانت نامه ها به مسئول سازمان اموال تملیکی 
در استان ها نیز از دیگر مراحل شرکت در مزایده هاست که 

باید انجام شود.

پاشنهآشیلمزایدهاملاکچیست؟
یکی از مخاطرات خرید املاک از طریق مزایده این است که 
مالک اولیه ملک پس از انتقال سند به خریدار جدید بخواهد 
با حکم دادگاه، ملک خود را زنده کند. در این شرایط، سازمان 
اموال تملیکی فقط می تواند اصــل مبلغ پرداختی در زمان 
مزایده را به خریدار برگرداند که به واسطه ذات متورم اقتصاد 
ایران، به زیان خریدار است. به گفته فرخی، در قرارداد مزایده 
املاک ذکر می شود که اگر رأی دادگاه برگردد، سازمان فقط 

پول را برمی گرداند و مسئولیت دیگری متوجه آن نیست.

متصرفاناملاکتملیکیرابررسیکنید
وقتی ملکی به وثیقه گذاشته می شود یا از طریق مصادره به 
دولت می رسد، این ملک می تواند متصرفانی داشته باشد که 
در بسیاری موارد خلع ید و رفع تصرف آنها بر عهده خریدار 
خواهد بود. البته طبق اظهارات مدیــرکل بازیابی و فروش 
اموال غیرمنقول سازمان اموال تملیکی، در املاکی که سند 
۶دانگ آن به نام سازمان منتقل شده، در جزئیات مزایده ذکر 
می شود که رفع تصرف بر عهده سازمان است اما در مواردی 
که بخشی از ملک به نام سازمان باشد، ماجرا متفاوت است 
و خلع ید و حتی هزینه انتقال ســند بر عهده خریدار نهایی 
خواهد بود؛ بر همین اساس، متقاضی خرید املاک تملیکی 

باید به دقت جزئیات مزایده را مطالعه کند.

سودسهامعدالتمتوفیانرا
امسالبگیرید

وراث متوفیان سهام عدالت برای دریافت سود خود تا قبل از پایان 
ســال، فقط 3 روز دیگر یعنی تا ۱۰اسفند فرصت دارند تا نسبت 
به انتقال اصل و سود سهام عدالت متوفی اقدام کنند؛ در غیراین 
صورت، سود سهام آنها جزو مطالبات منظور شده و تا دوره بعدی 
واریز سود سهام عدالت به حسابشان واریز نخواهد شد. به گزارش 
همشــهری، مرحله دوم سود ســهام عدالت تا قبل از پایان سال 
به حساب دارندگان این سهام واریز خواهد شد و وراث سهام عدالت 
متوفیان نیز به شرط انجام امور مربوط به انتقال سهام فرد متوفی تا 
۱۰اسفند، در همین بازه زمانی سود خود را دریافت خواهند کرد.

راهنمایانتقالسهامعدالتمتوفیان
وارثان متوفیانی که سهام عدالت داشته اند، بعد از مراجعه به درگاه 
ذینفعان بازار سرمایه به آدرس »ddn.csdiran.ir« و مشخص 
شدن زمان تشکیل پرونده برای آغاز فرایند انتقال سهام متوفیان 
ســهام عدالت به وراث باید به بانک های »ملی، ملت، پارسیان و 
تجارت« و کارگزاری های منتخب »مفید، آگاه، فارابی، معاملات 
آرتان، توســعه فردا، آتیه، ســهام پژوهان، دانایان پارس، آبتین 
استاک، توسعه اندیشه دانا، آرمان تدبیر نقش جهان، شاخص سهام، 
سهم آشنا، ساوآفرین، سرمایه گذاری ملی، آراد ایرانیان، هامرز، 
آسمان، نماد شاهدان، مبین سرمایه، نهایت نگر، پویان، هوشمند 
رابین، شهر، تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه و بینش پیشرو، بازار 
سهام، ملل پویا، آرمون بورس، آپادانا، اقتصاد بیدار، خبرگان، کالای 
خاورمیانه و دفاتر کارگزاری بانک های سامان، رفاه، سپه، پاسارگاد، 

انصار، تجارت، ملت و پارسیان، ملی و کارآفرین« مراجعه کنند.

نحوهانتقالسهامعدالتمتوفیانبهوراث
از ۱۵ آبان ماه سال جاری با راه اندازی سامانه »میراث«، انتقال سهام 
عدالت متوفیان به وراث تسهیل شد. البته برای این انتقال، یکی از 
وراث که حتماً باید در سامانه سجام احراز هویت شده باشد، به درگاه 
»ddn.csdiran.ir« یکپارچه ذینفعان بازار ســرمایه به آدرس 

 وارد شده و در گام بعدی با ورود به بخش »امور سهام عدالت متوفی« 
و با وارد کردن کد ملی و تاریخ تولد متوفی در بخش »استعلام نوبت 
تشکیل پرونده« نســبت به زمان فرارسیدن تشکیل پرونده و نوع 
دارایی متوفی آگاهی لازم را کسب می کند. در ادامه، درصورت تأیید 
زمان تشکیل پرونده می توانند به هر یک از دفاتر منتخب مراجعه 
کنند و پس از تشکیل پرونده، امکان پیگیری پرونده از طریق بخش 
»استعلام وضعیت پرونده« در درگاه یکپارچه برای تمامی وراث، 

قابل مشاهده خواهد بود.

مدارکلازمبرایتشکیلپرونده
وراث ســهام عدالت برای تشــکیل پرونده انتقال سهام عدالت 

متوفیان باید این مدارک را ارائه دهند:
   تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی

  اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه 
تمامی وراث

  اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر وراثت متوفی
  درصورتی که در گواهی حصر وراثــت به وصیت نامه متوفی 
اشاره شده باشــد، ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت نامه نیز 

ضروری است.

افزایشتولیدنفتفراترازانتظار
صندوق بین المللی پول، افزایش برآورد خود از رشد اقتصادی 
ایران را ناشی از افزایش بیش از انتظار تولید نفت ایران عنوان 
کرد. براساس برآورد این نهاد بین المللی، رشد اقتصادی ایران 
در سال۲۰۲3 با افزایش قابل توجه نسبت به سال قبل از آن 
به ۵.۴درصد رسیده اســت؛ این در حالی است که صندوق 
بین المللی پول پیش از این برآورد کرده بود که رشد اقتصادی 

ایران در سال۲۰۲3 حدود 3درصد بوده است. 
صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی خود از رشــد 
اقتصادی ایران در سال۲۰۲۴ را نسبت به گزارش 3 ماه پیش 
خود افزایش داده و به 3.۷درصد رسانده است. در گزارش ماه 
اکتبر۲۰۲3 این نهاد، رشد ۲.۵درصدی برای اقتصاد ایران 
طی سال۲۰۲۴ پیش بینی شده بود. این گزارش می افزاید: 
تولید نفت ایران در سال جدید از ۲.۷میلیون بشکه در روز 

عبور کرده که ۷۰۰هزار بشکه بیشتر از سال۲۰۲۰ است.

مرحله سوم یارانه کودک و مادر واریز شد
شارژ مرحله سوم طرح ملی یسنا به حساب یارانه سرپرستان خانوار مشمول واریز شد. شارژ اول این طرح در پنجم 
دی ماه برای 22هزار مادر دارای فرزند زیر 2ســال در ۸اســتان کم برخوردار انجام شده و شــارژ مراحل دوم و سوم 

این طرح نیز برای حدود 2۳هزار مادر مشمول به ترتیب در روزهای پنجم بهمن و پنجم اسفند صورت پذیرفت.

لزوم مصرف بهینه برق و گاز در کشور با کاهش محسوس دمای هوا
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق از هموطنان خواست با توجه به بارش برف در اکثر نقاط کشور و کاهش 
محسوس دمای هوا، هموطنان نسبت به کاهش مصرف برق و گاز اقدام کنند. سازمان هواشناسی در هفته گذشته اعلام 

کرده بود که اغلب نقاط کشور در هفته جاری، با بارش برف شدید و کاهش قابل توجه دما مواجه خواهند شد.

اکسیرمسبرایایجادارزشافزوده
 ایران بعد از شیلی، استرالیا، پرو و روسیه، رتبه پنجم

 برخورداری از ذخایر مس جهان را دارد
 

دولت با هدف توسعه زنجیره مس و افزایش سهم ایران در بازار جهانی، شرکت توسعه زنجیره مس 
ایران را تاسیس کرد. قرار است با تاسیس این شرکت زمینه تولید محصولاتی با ارزش افزوده بالاتر 
فراهم شود.  به گزارش همشهری، مس به عنوان سومین فلز پرکاربرد جهان کاربرد زیادی در صنعت 
برق و الکترونیک دارد و روزبه روز تقاضا برای این فلز در جهان در حال افزایش است. ایران یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان مس جهان است. طبق آخرین آمار ها با اکتشافات اخیر 
در معدن مس سونگون و افزوده شدن بالغ بر یک میلیارد تن ذخیره جدید به حجم آن، ذخایر مس 
ایران از ۱۸میلیارد تن به ۱۹میلیارد تن افزایش یافته است. در پی این نتایج اکتشافی، رتبه ایران 
بعد از کشورهای شیلی، استرالیا، پرو و روسیه به ردیف پنجم صعود کرده است.  در چنین شرایطی 

اما ایران همچنان بخش زیادی از این فلز را به صورت خام و نیمه خام صادر می کند. 

رونماییازشرکتتوسعهزنجیرهمس
هیأت وزیران در اقدامی تازه با پیشنهاد وزارت صمت برای تاسیس شرکت توسعه زنجیره مس 
ایران موافقت کرد. هدف از این مصوبه که امضای محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور را دارد 
توسعه زنجیره مس و افزایش سهم ایران در بازار جهانی است. قرار است شرکت توسعه زنجیره مس 
ایران با الگوبرداری از شرکت ملی فولاد، در زمینه تولید کاتد مس، توسعه معادن و همچنین تولید 
محصولاتی با ارزش افزوده بالاتر اقدام کند.  پیش از این مرکز پژوهش های مجلس با انتشار گزارشی 
تأکید کرده بود: ایران با دارابودن ۶درصد از ذخایر مس جهان، فرصتی بی نظیر برای ارزآوری از 
طریق توسعه زنجیره ارزش این فلز ارزشمند دارد اما متاسفانه با وجود این پتانسیل عظیم، هنوز 
سهم ناچیزی از  بازار جهانی دارد.  بازوی پژوهشی مجلس تأکید کرده بود: تمرکز بر تولید کاتد و 
عرضه آن به صنایع داخلی با قیمت ارزان، نه فقط منجر به توسعه زنجیره ارزش مس نشده، بلکه 
فرصت های صادراتی را نیز از کشور گرفته به همین دلیل لازم است ایران به سمت تولید محصولات 

با ارزش افزوده بالاتر اقدام کند.  

مزایده ملک 
هزار میلیاردی

همینیکماهپیشبودکهسازمانجمعآوریوفروشاموال
تملیکی،۴۵۸بابازاملاکومستغلاتتحتاختیارخودرا
درمزایدهعمومیوسراسریبهفروشگذاشت.اگرکنجکاو
هستیدکهایناملاکازکجامیآیند،جالباستبدانیدکه
بخشیازآنهامربوطبهمفسدانومتخلفاناقتصادیاست
کهباحکممراجعقضاییتوسطسازماناموالتملیکیمزایده
میشوند.بهگزارشهمشهری،وقتینوبتبهوصولمطالبات
دولتومردمازمفسدانومجرماناقتصادیبرسد،فروش
املاکوداراییهایغیرمنقولآنهایکیازراههایرددیون
استکهباحکممراجعقضاییوبهکارگزاریسازماناموال
تملیکیانجاممیشود.فرقیهمندارد؛اموالکوروشکمپانی
باشدیابابکزنجانی،اکبرطبریباشدیاعلیرضاشهمیریکه
چندماهپیشبافرارناموفقاززندانخبرسازشد؛فقطباید
حکمدادگاهبرایفروشاموالواملاکآنهاصادرشودکهدر

موردشهمیریمدتیقبلایناتفاقرخدادهاست.

املاکتملیکیازکجامیآیند؟
مدیرکل بازیابی و فروش اموال غیرمنقول سازمان اموال تملیکی 

می گوید: املاکی که توسط این ســازمان جمع آوری می شوند و 
از طریق مزایده به فروش می رســند، از طریــق مراجع قضایی و 
شــبه قضایی یعنی محاکم دادگســتری و اجرای احکام، تعیین 
تکلیف می شود که بخش کمی از آنها ناشــی از مصادره است و 
بخش بزرگ تر آن از محل وثیقه های ملکی که برای مسائل مختلف 
گذاشته شده و بنا به  حکم دادگاه باید برای تسویه دیون به فروش 
برسد. محمد فرخی در گفت وگو با همشهری می افزاید: وقتی پای 
باندهای سازمان یافته، تحصیل نامشــروع و مفسدان اقتصادی 
به میان بیاید، درنهایت املاک زیادی توســط دادگاه شناسایی 
می شــوند و درنهایت وقتی قرار به فروش این املاک باشد، باید 
سازمان اموال تملیکی وارد عمل شــود. او درباره تعیین تکلیف 
منابع حاصل از فروش املاک می گویــد: در برخی از این املاک، 
کل ارزش فروش، حقوق دولتی اســت و بعد از کسر هزینه ها به  
حســاب خزانه واریز می شــود؛ اما در مواردی که املاک وثیقه 
بوده اند، فقط بخشــی از ثمن معامله و به میزان تعهد وثیقه گذار 
برداشت می شود و مابقی بعد از کســر هزینه ها به  حساب مالک 

اولیه واریز خواهد شد.
 

املاکمفسداناقتصادیزیرذرهبین
بزرگ ترین املاکی که فعلًا ســازمان امــوال تملیکی در حال 
ارزیابی و فروش آنهاست، متعلق به علیرضا شهمیری است که 
در سال ۱3۹۲به اتهام اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی 

از طریق قاچاق ارز بازداشت شــد و مهر امسال، فرار ناکام او از 
زندان خبرساز شــده بود. فرخی می گوید: 3۵ملک شهمیری 
به سازمان واگذار شــده که چند مورد از آنها به فروش رسیده 
و مابقی نیز در فهرســت مزایده قــرار دارد. او بــه ملک هزار 
میلیاردی شــهمیری به وسعت ۸.۵هکتار اشــاره می کند که 
آگهی مزایده آن منتشر شده است. به  گفته فرخی، اسناد املاک 
شهمیری در استان های تهران، مازندران، سیستان و بلوچستان 
و البرز به نام دولت گرفته شده اســت. طبق اظهارات این مقام 
مسئول، املاک متعلق به مفسدان اقتصادی درصورتی که با رأی 
قطعی دادگاه به مرحله فروش برسد، به سازمان اموال تملیکی 
منتقل خواهد شد و امور مربوط به ارزیابی، مزایده و فروش آنها 

انجام می شود.

راهبردمصالحهبهجایمزایده
در اغلب موارد، فقط بخشــی از ارزش این اموال متعلق به دولت 
است و مابقی باید به صاحب اصلی برگردانده شود؛ ازاین رو مدیرکل 
بازیابی و فروش اموال غیرمنقول این ســازمان می گوید: قبل از 
مزایده املاک، ما تلاش می کنیم که ملک به شخص وثیقه گذار 
برگردد و با دریافت مبلغ وثیقه و ۵درصــد کارمزد، با او مصالحه 
کنیم؛ در غیراین صورت، پس از حکم قطعی دادگاه و انتقال سند 
به سازمان اموال تملیکی، املاک در مزایده عرضه می شود و مازاد 

بر حقوق دولتی، به حساب مالک واریز خواهد شد.

فروش املاک، یکی از راه های
 رد دیون  مفسدان و مجرمان اقتصادی است

 که  توسط سازمان اموال تملیکی
 انجام می شود

احمدمیرخدائیگزارش
روزنامه نگار

چراتاسیسشرکتتوسعهزنجیرهمسمهماست؟
پیش بینی ها نشان می دهد که تقاضا برای این فلز تا سال۲۰۵۰ از ۲۵میلیون 

تن به ۵3میلیون تن تحت تأثیر 3عامل افزایش یابد.  نخســت اینکه پیش بینی 
می شود برقی شدن حمل ونقل بیشترین تأثیر را بر تقاضای مس داشته باشد. خودرو های 
الکتریکی تقریبا ۲.۵برابر بیشتر از خودرو هایی با موتور احتراق داخلی به این فلز نیاز دارند. 
عامل دیگر افزایش تقاضاي مس در شبکه های توزیع برق است که پیش بینی می شود تا 
سال۲۰۵۰ این میزان بیش از ۵برابر رشد کند. عامل سوم نیز رشد روزافزون و حرکت به 
سمت تکنولوژی های تولید برق تجدیدپذیر مانند بادی، خورشیدی و ساحلی است که نیاز به 
مس را افزایش خواهد داد. علاوه بر این، پیش بینی می شود که تقاضای رو به رشد ساخت وساز 
ســاختمان، لوازم خانگی، تجهیزات الکتریکی و تلفن های همراه تا سال۲۰3۵، 

۵۸درصد از مصرف مس را به خود اختصاص دهد.
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